Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования

«Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского»

Институт «Агротехнологическая академия»

Протокол № 6

Заседание Ученого совета по заочному голосованию

от 11 июня 2024 года

  Всего членов совета – 28 чел.

Принимало участие в заочном голосовании –26 чел.

Председатель заседания Ученого совета – Дударев Д.П.

Секретарь Ученого совета- Коровина В.А.

ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ. Рассмотрев информацию заместителя

директора по учебной работе Института «Агротехнологическая академия»

Дударева Д.П. по вопросу «О рекомендации обучающихся Института

«Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» на

назначение стипендии Государственного Совета Республики Крым и Совета

министров Республики Крым».

Ученый совет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ходатайствовать перед Ученым советом федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский

федеральный университет имени В.И. Вернадского» о присуждении именных

стипендий Государственного Совета Республики Крым и Совета министров

Республики Крым на первый семестр 2024-2025 учебного года обучающимся

Института «Агротехнологическая академия» федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский

федеральный университет имени В.И. Вернадского»:

− Позднякова Валентина Максимовна – обучающаяся 1-го курса

образовательного уровня «магистратура» факультета агрономического,

направления подготовки 35.04.05 «Садоводство» Института

«Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» –

стипендия Государственного Совета Республики Крым имени Я.И. Рязанова.

− Олешко Николай Николаевич – обучающийся 2-го курса

образовательного уровня «бакалавриат» факультета агрономического,

направления подготовки 35.03.04 «Агрономия» Института

«Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»–

стипендия Государственного Совета Республики Крым имени Я.И. Рязанова.

− Цыцылина Валерия Александровна – обучающаяся 4-го курса

образовательного уровня «специалитет» факультета ветеринарной медицины,

направления подготовки 36.05.01 «Ветеринария» Института

«Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»–

стипендия Государственного Совета Республики Крым имени Я.И. Рязанова.

− Елина Мария Вадимовна – обучающаяся 3-го курса образовательного

уровня «бакалавриат» факультета агрономического, направления подготовки

35.03.05 «Садоводство» Института «Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО

«КФУ им. В.И. Вернадского»– стипендия Совета министров Республики Крым.

− Дудченко Павел Сергеевич – обучающийся 1-го курса

образовательного уровня «магистратура» факультета механизации и пищевых

технологий, направления подготовки 35.04.06 «Агроинженерия» Института

«Агротехнологическая академия» ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» –

стипендия Совета министров Республики Крым.

Голосовали: «За» – 26, «Против» – 0, «Воздержались» – 0.

Повестка дня исчерпана.

Председатель заседания Ученого совета   Д.П. Дударев

Ученый секретарь       В.А. Коровина